
ŠIAULIŲVALSTYBINĖS KOLEGIJOS 
2022 METŲVEIKLOS ATASKAITA
2023-01-31



VEIKLOS ATASKAITOS FORMAVIMO PRIELAIDOS

¡ Ataskaitoje pateikiami
pagrindiniai veiklos
stebėsenos rezultatai, 
apibendrinti pagal strateginio
veiklos plano įgyvendinimo, 
fakultetų ir tarnybų veiklos
duomenis bei analizę.

¡ Galutinę veiklos ataskaitos
redakciją parengė vadovybės
atstovė kokybei Silva 
Adomavičienė.

2

• Akademinės tarybos 
2022 m. balandžio     
14 d. nutarimu Nr.  
ATN-14

• Kolegijos tarybos 2022 
kovo 4 d. nutarimu Nr. 
KTN-7

duomenys, nurodomi 
aukštosios mokyklos 
metinėje veiklos 
ataskaitoje 

metinė veiklos ataskaita 
teikiama tvirtinti Kolegijos 
tarybai ir skelbiama viešai

Statutas

Mokslo ir
studijų

įstatymas, 
Viešųjų įstaigų

įstatymas

Kokybės
vadovas

Strateginis
veiklos
planas



INSTITUCINIS KOLEGIJOS VERTINIMAS

¡ 2022 m. gegužės 2–4 d. įvyko Kolegijos išorinis veiklos vertinimas. Tarptautinė ekspertų grupė, vadovaujama Michal Karpíšek,
susipažino su parengta savianalizės suvestine, vizito Kolegijoje metu su skirtingomis grupėmis aptarė Kolegijos stiprybes ir tobulintinus
aspektus.

¡ Ekspertai Kolegijos veiklą įvertino pagal keturias vertinamąsias sritis. Valdymo, Studijų ir mokslo (meno) veiklos, Poveikio regionų ir
visos šalies raidai sritys įvertintos gerai – tai reiškia, kad šios sritys plėtojamos sistemiškai, be esminių trūkumų. Kokybės užtikrinimo
srityje nustatyti trūkumai, kuriuos būtina pašalinti. Ekspertai išskyrė 8 gerosios praktikos pavyzdžius, pateikė 5 esmines ir 25
detalizuojančias rekomendacijas.

¡ Ekspertai aukštosios mokyklos veiklą įvertino teigiamai – išvadose pažymėjo Kolegijos integraciją į regioninę ekosistemą,
komandinę dvasią ir platesnės bendruomenės įtraukimą į Kolegijos plėtrą. Kaip gerosios praktikos pavyzdį ekspertai įvardijo
bendrą paslaugų kokybės ir nuolatinio tobulėjimo sampratą. Ekspertai pažymėjo, kad būtina ir toliau tęsti atvirą bendradarbiavimą su
regiono ir šalies partneriais, išgryninti Kolegijos vaidmenį nacionaliniame kontekste, daug dėmesio skirti mokslinių tyrimų veiklos
strategijai.

¡ 2022 m. rugsėjo 7 d. Studijų kokybės vertinimo centro direktoriaus įsakymu Nr. SVŠ-35 Šiaulių valstybinė kolegija akredituota 7
metams (maksimaliam terminui).



PAGRINDINIAI DUOMENYS
STUDENTAI / 2022

1582
studentai

2021 ↑↑ 21,3 %
2017–2021 ⇣⇣ 34 %

560
Sveikatos priežiūros 
fakultete
2021 ↑↑ 18,2 %

1022
Verslo ir technologijų
fakultete
2021 ↑↑ 23,1 %

322

291

311

295

85

384

351

341

374

132

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450

Verslo ir viešoji vadyba

Sveikatos mokslai

Socialiniai mokslai

Inžinerijos mokslai

Informatikos mokslai

Studentų skaičius pagal studijų krypčių grupes, 
asm.

2022 2021

41,91 %
vf vietose

(2021 – 55)

76,2 %
iš Šiaulių apskrities

(2021 – 78)

54 %
amžius iki 25 m. 

(2021 – 57)



PAGRINDINIAI DUOMENYS
DARBUOTOJAI / 2022

71,8 etatai
dėstytojai 

2021 ↑↑ 7 %

65,12 etatai
administracija ir 
kitas personalas 

2021 ↓↓ 1,4 %

27,25 etatai
ūkio personalas 

2021 ↑↑ 3,7 %

194
darbuotojai

100
dėstytojų

27 dėstytojai
turi mokslo daktaro laipsnį

(2021 – 26)

49 m.
darbuotojų amžiaus

vidurkis

47,45 val.
vienas darbuotojas vidutiniškai

tobulino kompetencijas

1

22

68

9

Akademinio personalo struktūra, proc.

profesoriai
docentai
lektoriai
asistentai



PAGRINDINIAI DUOMENYS
FINANSINIAI IR MATERIALIEJI IŠTEKLIAI / 2022

4825,4 
tūkst. Eur  

pajamos iš visų
finansavimo šaltinių

2021 ↑↑ 21,1 %

62 %
finansavimo sudaro valstybės biudžeto 

asignavimai  (2021 – 63)

458
kompiuterizuotos darbo vietos

17,4 kv. m.
vienam studentui tenkantis bendras patalpų

plotas  (2021 – 19,57)

100 %
dalininko 
kapitalas 
ŠMSM

723,3 
tūkst. Eur

investuoto turto 
vertė

28 932,63 
kv. m.

bendras patalpų
plotas

Biudžeto 
asignavimai
2021 ↑↑ 18 %

Pajamos už studijų,  
mokslo ir kitas 

paslaugas
2021 ↑↑ 27 %
Projektai ir 

parama
2021 ↑↑ 20 %



KOLEGIJOS VEIKLOS PROFILIS PAGAL U-MULTIRANK

¡ 30 rodiklių studijų, mokslinės veiklos, žinių 
perdavimo, tarptautiškumo ir poveikio regionui 
srityse

¡ Geriausiai įvertinta studijų veikla – investicijos į 
studijų skaitmeninimą ir studijų baigimas laiku

¡ Puikiai vertinamas poveikis regionui (pajamos iš 
regioninių šaltinių), studijų tarptautiškumas (studijų 
programų pasiūla užsieniečiams)

¡ B (gerai) įverčiai suteikti studentų nubyrėjimo, 
studentų mobilumo rodikliams ir absolventų 
įsidarbinamumui regione



STRATEGINĖS ATRAMOS 

¡ Kolegijos veikla grindžiama
tvaraus vystymosi
perspektyva ir strateginiame
plane numatytomis veiklos
efektyvumo didinimo
kryptimis

¡ Strateginės atramos
apibrėžia pastangas visais
veiklos lygmenimis siekti
Kolegijos vizijos ir
i ̨gyvendinti misiją

¡ Veiklos ataskaita
suformuota pagal strateginių
tikslų įgyvendinimo
rodiklius ir plane numatytas
veiklas

Modernios ir lanksčios 
studijos, kuriančios 

sė̇kmingas mokymosi 
patirtis

Inovacinė veikla, 
paremta taikomaisiais 

tyrimais ir 
eksperimentine plėtra

Tarptautinė tinklaveika

Bendruomeniškumas ir 
darni sąveika su visomis 

suinteresuotosiomis 
grupėmis



MODERNIOS IR LANKSČIOS STUDIJOS, KURIANČIOS SĖKMINGAS MOKYMOSI PATIRTIS
STRATEGINIAI RODIKLIAI / 2022

75,9
76,9

78,5

74

75

76

77

78

79

2020 m. 2021 m. 2022 m.

Įstojusiųjų pagal pirmąjį pageidavimą dalis 
nuo bendro įstojusiųjų skaičiaus, proc.

84

78

86

74
76
78
80
82
84
86
88

2020 m. 2021 m. 2022 m.

Studentų pasitenkinimas studijomis, 
proc.

36 %
yra tų pačių metų abiturientai (2021 – 34)  

29,6 %
yra įgiję profesinę kvalifikaciją (2021 – 22,9) 

7,3 %
yra įgiję aukštąjį išsilavinimą (2021 – 9,6)

629
priėmimo 
sutartys
2021 ↑↑ 68 %

• Registruotų
Užimtumo
tarnyboje

• Tęsiančių studijas

• Dirbančių
aukštojo

išsilavinimo
reikalaujantį darbą

• Įsidarbinusių
2021 m. 
absolventų 75 

proc.
54 

proc.

4 
proc.

2 
proc.



MODERNIOS IR LANKSČIOS STUDIJOS, KURIANČIOS SĖKMINGAS MOKYMOSI PATIRTIS
PAGRINDINĖS ĮGYVENDINTOS VEIKLOS IR PASIEKIMAI / 2022

¡ Informacinių sistemų technologijos studijų programai 
suteiktas „Investors‘ Spotlight“ kokybės ženklas.

¡ Išorinio tarptautinis studijų krypčių vertinimo 
rezultatai: visos įvertintos studijų kryptys 
akredituotos 7 metams: statybos inžinerija (23 balai), 
informacijos paslaugos (21 balas), verslas (24 balai). 

¡ Įvyko reabilitacijos krypties išorinis tarptautinis 
vertinimas, parengta vadybos krypties savianalizės 
suvestinė. 

¡ Atnaujintas studijų programų paketas – priėmimas 
įvykdytas į visas 19 studijų programų.

¡ Akredituota ketinama vykdyti studijų programa
Odontologinė priežiūra (grupė suformuota per 
tiesioginį priėmimą).

¡ Laimėtas finansavimas (Valstybinis studijų fondas) ir 
įgyvendinti du studentų iniciatyvų projektai: „Šiaulių
valstybinės kolegijos studentų psichologinės gerovės 
ir psichikos sveikatos stiprinimas“ (studentams 
teiktos nemokamos individualios psichologo 
konsultacijos, įrengtos poilsio erdvės, aprūpintos 
stalo žaidimais ir relaksacinėmis priemonėmis) ir 
„Laisvas žodis. Laisvas žmogus“.

¡ Akademinis pripažinimas atliktas 27 asmenims, 
vidurinį išsilavinimą įgijusiems Ukrainoje.

¡ Įvykdytas studentų formaliuoju ir neformaliuoju būdu 
įgytų kompetencijų pripažinimas ir studijų rezultatų
įskaitymas (įskaitymo galimybėmis pasinaudojo 409 
asmenys, paslaugų apimtis didesnė 20 proc.).



INOVACINĖVEIKLA, PAREMTA TAIKOMAISIAIS TYRIMAIS IR EKSPERIMENTINE PLĖTRA
STRATEGINIAI RODIKLIAI / 2022

40,4 43,6

65

0

10

20

30

40

50

60

70

2020 m. 2021 m. 2022 m.

Užsakomųjų tyrimų pajamos, tūkst. Eur

23628; 36%

200; 0%

16807; 26%

3300; 5%

21150; 33%

Užsakomųjų tyrimų vertė 2022 m. pagal 
studijų krypčių grupes, proc.

Sveikatos mokslai Verslo ir viešoji vadyba Socialiniai mokslai
Informatikos mokslai Inžinerijos mokslai

45 49

66

0

10

20

30

40

50

60

70

2020 m. 2021 m. 2022 m.

Pranešimai konferencijose, 
vnt.

STEAM
6 programos, 12 

mokyklų, 220 
mokinių - pritraukta

17 tūkst. Eur

INOSTART
3 projektai, (studentas, 
dėstytojas, įmonė) –

pritraukta 9 tūkst. Eur

Mokymai
882 klausytojai, 

389 
kvalifikacijos 
pažymėjimai

23

37

53

0

10

20

30

40

50

60

2020 m. 2021 m. 2022 m.

Publikacijų skaičius, vnt.



INOVACINĖVEIKLA, PAREMTA TAIKOMAISIAIS TYRIMAIS IR EKSPERIMENTINE PLĖTRA
PAGRINDINĖS ĮGYVENDINTOS VEIKLOS IR PASIEKIMAI / 2022

¡ INOSTART: „Mobilaus logistinio roboto kinematinės ir 
autonominio valdymo sistemos optimizavimas“ (dokt. M. 
Kernagis), „Gamybinės įmonės konvejerio darbų optimizavimo 
sistema“ (doc. dr. D. Dervinis), sukurta ir įdiegta programa 
„iEMS (internal / integrated employee management system)“ 
(lekt. D. Daugirdas). 

¡ „Inžinerinio raštingumo ugdymo LAB‘as“ (lekt. I. Morkevičienė, 
doc. R. Pocevičienė, asist. I. Pilypas, doc. S. Niauronis).

¡ „Clinical Key for Electrical Stimulation in Physiotherapy and 
Rehabilitation” (CK4Stim) (lekt. dr.  V.  Aleknavičiūtė-Ablonskė, 
lekt. D. Gedrimas). 

¡ Baigiamųjų darbų / projektų rengėjų konsultavimas pagal 
Valstybinės kalbos vartojimo, norminimo ir sklaidos programą 
(doc. dr. J. Macienė, dr. S. Papaurėlytė-Klovienė, lekt. G. 
Kulbeckienė, lekt. E. Dumšienė). 

¡ „Professional Studies: Theory and Practice“ (iš viso per metus 
publikuota 17 straipsnių). Įsteigtas recenzuojamas žurnalas 
„Taikomieji moksliniai tyrimai“ (iš viso publikuoti 23 
straipsniai). Abu žurnalai įkelti į OJS (Open Journal System) 
sistemą, kiekvienam numeriui suteiktas DOI (Digital Open
Index) indeksas.  

¡ Balandžio 14 d. vyko tarptautinė mokslinė konferencija 
„Aukštasis mokslas – sumanaus regiono darniam 
vystymuisi“, kurią Kolegija organizavo kartu su Karaliaus 
Chuano Karloso universitetu (Ispanija), Talino technikos 
taikomųjų mokslų universitetu (Estija) ir Porto 
politechnikos institutu ISCAP (Portugalija). 

¡ Rugsėjo 19 d. kolegija kartu su Lietuvos kolegijų
matematikos dėstytojų asociacija organizavo tarptautinę 
mokslinę-praktinę konferenciją „Matematika aukštajame 
moksle – iššūkis ir galimybė“, kurioje perskaityti 9 
pranešimai.

¡ Balandžio 28 d. organizuota ketvirtoji tarptautinė studentų
mokslinė-praktinė konferencija „Verslas, naujos 
technologijos ir sumani visuomenė“. Konferenciją kartu 
organizavo Karaliaus Chuano Karloso universitetas 
(Ispanija), Miškolcų universitetas (Vengrija), Porto 
politechnikos institutas ISCAP (Portugalija). 

¡ Balandžio 13 d. įvyko studentų mokslinė-praktinė
konferencija „Studentas. Mokslas. Sveikata 2022“, kurią 
fakultetas organizavo kartu su Liepojos universitetu 
(Latvija).  



TARPTAUTINĖTINKLAVEIKA
STRATEGINIAI RODIKLIAI / 2022

13 naujų
sutarčių su
AM 7-iose 
šalyse

177 
partneriai

34-ose 
užsienio
šalyse

362 180,00 Eur
tarptautinių ryšių

programoms / projektams 
įgyvendinti skirtos lėšos

2021 ↑↑ 59,6 %

Dalinės studijos užsienyje
Organizacijos komunikacija ir rinkodara, 
Multimedijų technologijos 🔝
Praktika užsienyje
Statyba, Automobilių techninis 
eksploatavimas, Tarptautinis verslas🔝



TARPTAUTINĖTINKLAVEIKA
PAGRINDINĖS ĮGYVENDINTOS VEIKLOS IR PASIEKIMAI / 2022

¡ Kolegija - aljanso NEOLAiA narė.  Paraiška Europos Universitetų iniciatyvai 2023 
m. sausio mėn.  

¡ Įgyvendinami net 5 tarptautiniai projektai, iš jų 2 Erasmus+ KA2 projektai: 
„Development of Universal Work Environment-Based Virtual Internship Model 
and its support system for Higher Education“ (Kolegija – partneris) ir „Clinical 
Key for Electrical Stimulation in Physiotherapy and Rehabilitation“ (Kolegija –
partneris).

¡ Už aktyvų Erasmus+ skaitmenizacijos įgyvendinimą Europoje – gerojo pavyzdžio 
pozicija (Europos komisijos švietimo, jaunimo, sporto ir kultūros generalinis 
direktoratas).



BENDRUOMENIŠKUMAS IR DARNI SĄVEIKA SU VISOMIS SUINTERESUOTOSIOMIS GRUPĖMIS
STRATEGINIAI RODIKLIAI / 2022

Global Compact
JungtiniųTautų „Pasaulinio susitarimo“ 

tinklas - narystė

0,65 tonų
popieriaus ir kartono atliekų

perduota perdirbti 

93 %
viešųjų pirkimų vertės – „žalieji‟

pirkimai (2021 – 90)

78,8 %
asignavimų

darbuotojų darbo užmokesčiui 
ir socialinio draudimo įmokoms 

(2021 – 77)

1 644,03 Eur
vidutinis visų darbuotojų

atlyginimas 2022 m. gruodžio mėn. 

17
darbuotojų pasitenkinimo 

indeksas NPS (Net promoter score)

1913,59 Eur
Vidutinis mėnesinis
pedagoginio darbuotojo
darbo užmokestis
2021 ↑↑ 18,3 %

1047,28 Eur
Vidutinis mėnesinis kitų
darbuotojų darbo užmokestis
2021 ↑↑ 2,8 %

Mecenatų
fondas

įmonės

14 
mecenatųorganizacijos

per 20 
tūkst. 
Eur

savivaldybės



BENDRUOMENIŠKUMAS IR DARNI SĄVEIKA SU VISOMIS SUINTERESUOTOSIOMIS GRUPĖMIS
PAGRINDINĖS ĮGYVENDINTOS VEIKLOS IR PASIEKIMAI / 2022

¡ Grįžtamasis ryšys ir apklausos (darbuotojų, studentų, 
darbdavių ir alumnų), diskusijų sesijos su darbuotojais 
(Pasaulio kavinės formatu)

¡ Susirinkimų ir informavimo periodiškumas 
(bendruomenės susirinkimai balandžio, rugpjūčio, rugsėjo 
mėn., fakultetų susirinkimai gruodžio mėn.)

¡ Korporatyviniai renginiai darbuotojams („Kita stotelė –
atostogos‟, kalėdinė popietė „Šiandien viskas kitaip‟)

¡ Socialinės akcijos, studentų ir alumnų renginiai 
(Tarptautinė studentų diena, „Alumnų sugrįžtuvės‟)

¡ Padėkos popietė mecenatams

¡ Valstybės biudžeto asignavimai, skirti 
skatinti Kolegijos dalyvavimą mokslinių
tyrimų, eksperimentinės plėtros ir 
meno veikloje, panaudoti ne tik 
tarptautinių mokslinių asociacijų
narystėms, prenumeruojamoms 
duomenų bazėms, mokslinių straipsnių
publikavimui apmokėti, bet ir kolegijos 
dėstytojų mokslinės veiklos 
skatinimui premijuojant už MTEP 
veiklos (recenzuojamų straipsnių, 
taikomųjų tyrimų, pranešimų
tarptautinėse konferencijose) 
pasiekimus. 



2022-IEJI IR NAUJOS / TĘSIAMOS VEIKLOS

✅ į(si)vertinimo metai: išorinio vertinimo ekspertai teigiamai įvertino 
aukštosios mokyklos veiklą – Kolegija akredituota maksimaliam 7 metų
terminui.
✅ susitelkimo metai: studijų organizavimas ekstremaliosios situacijos 
sąlygomis, pagalba nuo karo bėgantiems ukrainiečiams, administracinių ir 
studijų pokyčių įgyvendinimas ne tik pareikalavo visų darbuotojų, studentų
pastangų ir susitelkimo, bet kartu sustiprino mūsų bendruomenę.
✅ augimo metai: studentų priėmimo rezultatai, įveiklintos studijuojančiųjų
grupės visose kolegijos programose, augantis studentų skaičius įprasmino 
studentų sėkmės istorijas, lyderystės ir profesinio orientavimo veiklas, 
vykdomas ne tik Kolegijos darbuotojų ir studentų, bet ir partnerių bei 
mecenatų, remiančių ir skatinančių esamus, būsimus kolegijos studentus.
✅ iniciatyvų metai: įgyvendinti ir tęsiami projektai – nacionaliniai ir 
tarptautiniai – stiprina Kolegijos vaidmenį regione ir už jo ribų, atveria 
daugiau galimybių studijų ir praktikos veikloms, taikomiesiems tyrimams 
vykdyti, akademiniams rezultatams skleisti ir kompetencijoms tobulinti.

☑ kolegijos pozicijos 
regione stiprinimas
☑ sisteminga parama 
studentams, studijų
individualizavimas
☑ taikomųjų tyrimų
koncepcija
☑ socialinės dimensijos 
priemonių įgyvendinimas
☑ akademinio personalo 
struktūros ir reikalavimų
pokyčiai
☑ organizacinės 
struktūros ir vidinės 
komunikacijos tobulinimas 



KOLEGIJOS VEIKLA – DIREKTORATO 
KOMANDOS ŽVILGSNIU

¡ dr. Lina Tamutienė, direktorė

¡ dr.  Nedas Jurgaitis, direktoriaus pavaduotojas

¡ dr. Rasa Pocevičienė, Studijų ir mokslo koordinavimo tarnybos vadovė

¡ Kristina Gideikienė,  Veiklos planavimo ir valdymo tarnybos vadovė

¡ Ginta Gerikaitė, Sveikatos priežiūros fakulteto dekanė

¡ dr. Ingrida Vaičiulytė,  Verslo ir technologijų fakulteto dekanė

¡ Silva Adomavičienė, vadovybės atstovė kokybei

¡ Neringa Bražaitė,  Veiklos administravimo specialistė

18


